
Tilbakeblikk oktober rød sone 

Høsten går alltid fort, og nå er enda en måned over. Vi har blitt enda bedre kjent med de nye barna 

og vi merker at hverdagen begynner å bli mer kjent for alle. Litt gråt vil det nok fortsette å være 

innimellom fordi barna fortsatt er små og dere foreldre er barnas største trygghet!  

Hverdagen 

Dagene våre består av lek, lek alene og lek sammen med andre. I årsplanen vår har vi skrevet at å 

leke er å gjøre seg kjent med verden- oppdage, erobre og definere den på egne premisser. Lek skal 

finne sted i hele barnehagen, ute og på tur (virksomhet Fossen). Barna kjører med lekebiler på 

bilteppe, på bordene, stolene, veggene og på oss voksne. De lager lyder, vinker hei og hadet, og 

dette gjør noen hver dag hele dagen, noen innimellom og andre aldri. Barna skal selv bestemme hva 

de vil leke med så lenge de har det gøy og har muligheten til å leke med andre.  

Vi er opptatt av å endre lekemiljøet til barna. Leker byttes på, blir brukt på nye måter, bord og 

tepper blir brukt for å skape rom og mulighet for å leke over og under. For dere som kommer inn i 

rommet og ser det i bruk, kan det virke som om det bare er rotete. Det er det ikke! Da betyr det at 

barna har vært aktive i sin lek og utforsker og leker med materialene på sin måte. Dyrene må ikke 

være sammen med de andre dyrene inne i bondegården, putene må ikke ligge på madrassen, 

ballene i ballbingen må ikke være i ballbingen.  

Det har vært både FN dagen og Halloween denne måneden, og til dette har barna malt. Det har vært 

håndavtrykk på plakat og fingermaling på svart søppelsekk. Det er viktig at barna skal få mulighet til 

å kjenne på malingen på sin egen måte. De få utdelt malepensler også, men for de små er det 

fortsatt enklest og kanskje det morsomste å male med hendene.  

  

  



Turer 

Vi er på ulike turer med barna. Noen ganger bruker vi vogn slik at vi kan komme oss på lengre turer, 

hvor barna kan få utforske og leke når vi kommer fram. Andre ganger er turen å gå på egne bein, og 

da blir det en kortere tur slik at alle barna kan få være med og oppleve at de mestrer å gå på tur selv. 

For de aller yngste er det godt å ha med vogn uansett hvor kort eller lang turen er, for da kan de få 

sitte i den når de blir slitne. Vi tilpasser turene etter de barna vi har med oss, og ønsker at alle barna 

skal få oppleve å bli glade i å være på tur. Turer til steder hvor det er store gressletter, steiner å 

balansere på, trær å gjemme seg bak, og busker man kan leke inni, er populære blant barna. Vi 

opplever at her finner barna alltid noe de selv synes er moro å gjøre. 

 

Barnehagepuls 

Det har ikke vært en egen dag for dette i ukeplanen vår, men er likevel noe vi arbeider med og skal 

ha med oss i bakhodet hver dag. Fremover vil barnehagepuls stå på en egen dag, men vi fortsetter å 

jobbe med dette daglig. Vi legger til rette for en god motorisk utvikling hos barna, og det gjør vi 

gjennom at barna får oppleve bevegelsesglede og mestring av ulike ferdigheter.  

I oktober har styrke vært i fokus i forhold til barnehagepuls. Styrke er musklenes evne til å utvikle 

kraft. Barna er avhengig av å ha en god muskelstyrke for å gjennomføre forskjellige aktiviteter, og 

muskelstyrken blir “trent” opp gjennom lek og fysisk aktivitet som en naturlig del av hverdagen. 

Aktiviteter som kan bidra til dette er for eksempel å gå opp og ned bakker, klatre, hoppe fra små 

høyder, rulle som en tømmerstokk på bakken osv. Barna leker seg gjennom dagene, både ute og 

inne. De bruker kroppen sin aktivt, og utforsker verden gjennom denne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vannlek 

Vi har valgt å ha fokus på vannlek gjennom høsten. De siste ukene har vi vært heldig å fått mye 

vannlek ute på grunn av været. En vanndam er alltid gøy, og vi heller gjerne såpe i etter barnas 

ønske. Noen av barna har også fått helle vann i en bleie og utforsket hva som var inni den og 

hvordan det var å kjenne på. Det var klissete, hvitt som snø, seigt og bløtt. Det er mange barn som 

ikke bruker så mange ord på hva de opplever, men man kan se på både ansiktsuttrykk og 

kroppsspråk at de tenker og undrer seg. Vi fortsetter med vannlek ut november, eller så lenge barna 

synes dette er interessant.  

   

 


